



2012-05-20

## EM-SILVER TILL SVERIGES HERRAR

**Jonas Leandersson, Fredrik Johansson och Anders Holmberg grejade svenskt EM-silver i stafetten efter en rafflande upplösning. Vid varvningen några minuter före mål var Holmberg i ledning före schweizaren Matthias Kyburz, Frankrike och Norge. - Schweizaren hoppade över ett staket på slutet där jag gick runt. Sen var det omöjligt att komma förbi, säger Holmberg, som ändå firades som en hjälte i mål.**

Faktum är att det var två länders andralag som var först över mållinjen nedanför hoppbackarna vid Lugnet. I segrarlaget sprang Martin Hubmann, Matthias Müller och Matthias Kyburz, men något av guldglädjen grumlades av att förstagets Daniel Hubmann, som igår delade sprintbronsen med Jerker Lysell, skadade sig vid inlöpningen mot mål på sträcka två och haltade in till växling med svåra smärtor.

Ute på slutsträckan var det sex lag som kämpade om medaljerna. Norges dubbla EM-guldmedaljör Olav Lundanes var fyra sekunder från bronsen, som gick till regerande världsmästarna Frankrike med Francois Gonon på slutsträckan.

Sveriges förstag med Erik Rost, Johan Runesson och Gustav Bergman hamnade en halvminut efter täten på mittsträckan efter en miss till fjärde kontrollen av Johan Runesson. Samma kontroll ställde sedan till problem även för Gustav Bergman.

- Jag såg de andra lagen stämpla vid sin kontroll och visste exakt var jag var. Ändå såg jag inte min skärm trots att jag bara var några meter ifrån, säger Bergman som fördorade en dryg minut innan han fick kontrollen.

Bergman sprang sedan in som sexa, men bara ett lag per nation räknas i EM-resultaten.

För Jonas Leandersson innebar stafettsilvret en perfekt avslutning på EM-veckan efter gårdagens sprintguld.

- Men när jag väl stod på startlinjen var alla tankar på gårdagen borta, säger Leandersson, som var 33 sekunder bakom täten vid första växlingen.

Fredrik Johansson höll sig sedan väl framme hela andrasträckan och var bara sju sekunder bakom ledande Schweiz vid växlingen.

- Det var ett bra och stabilt lopp hela vägen. Precis när jag kom ikapp täten gjorde jag en liten extrasväng, men det var bara 20-30 meter, säger Johansson.

De tusentals i publiken på Lugnet lyfte fram EM-medaljörerna och det svenska silverlaget passade på att ta ett extra ärevarv.

- Det var helt fantastiskt att springa på hemmaplan. Även om jag hade rejält med mjölksyra på slutet så kändes det knappt med ett sådant publikstöd, säger Anders Holmberg.

Resultat på EM-arrangörens hemsida, [www.eoc2012.se](http://www.eoc2012.se)

---

Om jag har hört rätt så betyder 2 streckade staket endast att "normal" orienteraren inte tar sig över det. Alltså INTE att det är förbjudet, som det betyder i sprint.

Skrevs av Felix 2012-05-21 kl 11:39

[Anmäl](#)

Ni blandar ihop sprintnormen med den vanliga kartnormen. Dubbelstreckade staket och branter är förbjudna att passera i sprint, annars går det bra. Så till vida man inte gör någon skada på staketet.

Skrevs av Per 2012-05-21 kl 09:11

[Anmäl](#)

---

"Det är förbjudet att klättra på staket, stängsel eller plank." Tror för övrigt vi måste lära ev framtida kommentatorer lite mer "regler" då de satt och spekulerade i hur man fick klättra över staket eller ej...

Skrevs av da 2012-05-21 kl 08:28

[Anmäl](#)

Det finns ingen regel som förbjuder att hoppa över dubbelstreckade staket, vare sig i de internationella eller svenska reglerna. Däremot håller jag med om att det var olämplig banläggning.

Skrevs av Adde 2012-05-21 kl 02:54

[Anmäl](#)

---

För mig ser det ut som om det nämnda staketet innan 3:e sista är dubbelstreckad. Har jag missat en ny regel som säger att man nu får hoppa över staket som är inritade på detta viset?

Skrevs av Erik 2012-05-20 kl 23:41

[Anmäl](#)

En mindre skandal att banläggaren och bankontrollanten missar staketet på väg till 3:e sista. Detta kan tydligen avgjort till schweiz och många andra lags fördel?

Skrevs av Lif 2012-05-20 kl 15:27

[Anmäl](#)